§ Avaritia. 

§ Guia. 

§ Et luxúria. 

Opera misericordie: 
§ Visitaré infirmos. 
§ Scibare esurientes. 

§ Potare sitientes. 

§ Redimere captives. 

§ Vestires nudos. 

§ Dare hospitium pauperibus. 

§ Sepelire mortuos. 
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In predicta volumus quod sciat quilibet sacerdos, vel rector, seu vicarius 
ut súper ipsis possit instruere populum sibi comissum in predicationibus, et hoc 
frequenter quando ei videbitur expediré, nam magna culpa est rectoris cuiusli-
bet quod parrochiani sui precepta legis et articulis Fidei ignorent; et ex hoc, 
est gravitar corrigendum. 

Consiiiationes per Dominum Arnaldum et fueruni 
publicata in plena Sinoda celebrata in ecclesia XVII 
kalendas madii anno Domini M CCC XL ÍIII. 

ConsUfutiones facte per dominum Arnaldum, et fuerint publícafe in plena 
Sinoda celebrata in Ecclesia Gerundensi XVII kalendas madii 

anno a nativitate Domini M CCC XL° IIII 

68. [C]um ex eo quod in constitutione per dominum Petrum bene memo-
rie predecessorem nostrum edita, que incipit Quoniam quidem sub ambiguitate 
etc, facta ad declarationem cuiusdam sue constitutionis incipientis Cum cura 
seu solücitudo etc, caveri noscatur quod clerici civitatis vel diòcesis gerunden-
sis in sacerdotio constituti, vel alii minores ordines adepti, curata benefficia 
obtinentes causas tam canonicas quam civiles a viris ecclesiasticis sibi commis-
sis, seu arbitria, vel causas arbitrales determinaré nequant seu de eis cognosce-
re extra limites parrochiarum suorum ne sua loca vel ecclesie eisdem commi-
se propriis obsequis defraudentur, ut in quadam constitutione nostra predicta-
rum constitutionem declaratoria incipienti Cum quod medicamenta morbis etc. 
caveatur quia arbiter possit esse quilibet clericus, et compromissum in se fac-
tum recipere quotiens partes concordaverint compromitentes in eundem, ei. 
causas audire, et iudex esse, si eidem ab episcopo vel officiali seu vicario eius-
dem vel a viris ecclesiasticis comittantur, fuerit a nonnullis in dubium revoca-
tum, an per dictam nostram declaratoriam generaliter et indistincte editam dicte 
declaiatorie constitutioni predecessoris nostri predicti súper cognitione et deci-
sione dictarum causarum certam formam tradenti, ut superius est expressum 
fuerit derogatum. Et propterea nobis extiíerit suplicatum ut súper dubio huius-
modi dignaremur de opportuno remedio providere, idcirco nos Arnaldus, Dei 
gratia episcopus gerundensis, predicte supplicationi benigniter annuentes, con-
siderantes quod constitutio debet adeo esse clara, quod per eius obscuritatem 
subditorum animabus laqueus non paretur, ut unde ius seu constitutio prodiit, 
eius interpretatiu quoque procedat, presenti constitutione de consilio et assensu 
nostri venerabile capituli gerundensis declaramus quod quilibet clericus possit 
essea rbiter, et compromissa per quoscumque in se facta ubique libere recipere, 
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decidere ac etiam terminaré, et iudex esse et causas quascumque, tam canoni-